
 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KLAPÝ 

POŘÁDÁ 

 

XXIV. ROČNÍK 

SOUTĚŽE POŽÁRNÍCH DRUŽSTEV 

V POŽÁRNÍM ÚTOKU 

 

O PUTOVNÍ 

PLAKETU 

SDH KLAPÝ 

 

 

„KLAPSKÁ PROUDNICE“ 
 

2. ČERVENCE 2022 
 

 

 

1. Soutěž organizuje SDH Klapý 

2. Termín: Soutěž se koná v sobotu 2. července 2022 

3. Místo konání: fotbalové hřiště 

4. Přihlášky (emailem, telefonicky, poštou nebo v den konání soutěže na 

místě) zasílejte nejpozději do 29. června 2022 na adresu: 

Marek Týce, Klapý č. 186, 411 16 Klapý, tel: 602 894 652 nebo 

hasiciklapy@seznam.cz 

Jmennou přihlášku odevzdá vyplněnou a orazítkovanou vedoucí družstva 

v den konání soutěže. 

5. Příjezd: soutěžící jednotky přijedou na odstavnou plochu před hřištěm 

(vedle koupaliště dle pokynů pořadatelů). 

6. Prezentace družstev se uskuteční v den konání soutěže, 
kde se také uhradí startovné ve výši 200,- Kč. 

 

7. Program:  9:00  hod. -   příjezd a prezentace družstev 
                                   9:30  hod. -   zahájení, nástup družstev a losování pořadí na startu 
                                   9:40  hod. -   porada velitelů s hlavním rozhodčím 

                                 10:00  hod. -   průběh soutěže 

                                        ?  hod. -   vyhlášení výsledků a předání cen  

8. Zdravotní služba: zajišťuje pořadatel 

9. Pojištění soutěžících: soutěž je zařazena v kalendářním plánu OSH Litoměřice, 

jiné pojištění pořadatel nezajišťuje. 

10. Kategorie: muži a ženy – možno zařadit max. 3 členy ve věku 15–18 let. 

Smíšená družstva - 5 mužů + 2 ženy hodnoceny jako muži (strojník muž) a                                                   

- 5 žen + 2 muži hodnoceny jako ženy (strojník žena). 

11. Ústroj: pracovní stejnokroj nebo sportovní oblečení (jednotné!) 

12. Pravidla soutěže:                                                                                                         

Soutěž proběhne v disciplíně požární útok z nádrže dle směrnic PS hasičských 

soutěží, schválených VV SH ČMS dne 16.2.2018 s touto úpravou :  Muži i ženy 

použijí  2 ks tlakových požárních hadic "B"min.19 m plochá šíře min.113 mm, 4 

ks tlakových požárních hadic "C"min.19 m plochá šíře min.78 mm, pojistky na 

koncovkách povoleny, nástavec na savice na stroji povolen, 2 ks savic 2,5m, koš 

samotný bez lanka, proudnice vlastní. Přetlakový ventil nebude používán. 

                Soutěž bude dvoukolová ( rozhoduje lepší čas ) !!!                                                                                                     

13. Terče jsou elektronické nástřikové, včetně měření času. 

14. Při podání protestu dle pravidel PS, článek 22, str. 21, složí protestující kauci, 

částku 500,- Kč u hlavního rozhodčího. Je-li protest uznán, kauce se vrací. 

 

15. Členům soutěžního družstva a vedoucímu je zakázáno během soutěže 

konzumovat alkoholické nápoje. Nedodržení tohoto zákazu může mít za následek 

vyloučení družstva ze soutěže. 

16. Družstvo se musí zúčastnit závěrečného vyhlášení výsledků, jinak ztrácí nárok na 

ceny a diplom, a pořadí se změní. Předčasný odjezd bude povolen jen po řádném 

odůvodnění veliteli soutěže. 

17. Hodnocení: bude provedeno dle pravidel požárního sportu. V případě shodného 

hodnocení na 1. – 3. místě bude proveden nový pokus na určení pořadí. 

18. Občerstvení: zajištěno v místě konání soutěže 

 

  Marek Týce      Robert Viceník 

 starosta SDH         velitel SDH 


